COMDICA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - São Martinho/RS

  EDITAL Nº 003/2015
HOMOLOGA CANDIDATURAS DEFINITIVAS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, do
Município de São Martinho, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 139 da Lei
Federal nº 8.069 (ECA), Arts. 20 da Lei Municipal nº 1319/1998, de 08 de dezembro de 1998 e da Lei
Municipal nº 2767/2015, de 22 de abril de 2015, torna pública a lista de inscrições homologadas para o
processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. TERESINHA BOURSCHEID

2. SANDRA KUNZ DOS SANTOS

3. NAIR WENDLING SCHNEIDER

4. CRISTIANE LUZ BUENO

5. NOELI GREGORY

6. CELIA DOS SANTOS SCHEFFER

7. IRIS TERESINHA LERMEN

8. LISETE KOERBES

9. LURDES MOTTA DOS SANTOS

10. JANDA MARIA RODRIGUES

11. CAROLINE SILVA DA ROCHA

12. VERA LUCIA PROBST NICHELE

13. ILVENE MARIA SCHUH

Ficam desde já os candidatos acima nominados convocado para reunião no dia 27 de

agosto de 2015, às 09:00 horas, junto a Sala de Reuniões no Centro de Referencia de Assistencia

Social, a fim de que seja realizado sorteio, em ato público, para a definição do número a ser utilizado

por cada candidato.

São Martinho/RS, 08 de julho de 2015.-

IVONE ZWIRTES
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

São Martinho/RS